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Profilschienenführungen für mittlere und schwere Last
Mit Zylinderstiftbohrung, Normales Spiel

QMerkmale: Originalspezifikationen von MISUMI mit Zylinderstiftbohrungen. Spart Zeit bei der Montage und bietet verbesserte Wiederholgenauigkeit.
Schmierstoffeinheit  
Bietet langfristigen wartungsfreien Betrieb.

Ausführung MX Länge L Anzahl der 
Wagen

MWerkstoff
HHärteMittlere Traglast Hohe Traglast (Schmierstoffeinheiten)
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SVRN SXRN
Rohling: ohne
    -MX: Mitgelie-
fert

vorgefer-
tigt

1
Kohlenstoffstahl

58HRC~
SV2RN SX2RN 2
SVRNL SXRNL

Wählbare
1

SV2RNL SX2RNL 2

Wärmebeständigkeit: −20 ~ 80°C

- Einbau 
  Beispiele - Standardausführung mit Zylinderstiftbohrungen

Befestigung an Basis der Plattenstirnfläche Positionierung durch Zylinderstiftbohrung

Teilenummer - L

SVRN28
SVRN-MX28
RVRN28
SVRN28L
SVRN28G

-
-
-
-
-

880
880
880
880
880

(Mit Schmierstoffeinheiten)
(LTBC-Beschichtung)
(Typ L mit Schmierstoff)
(Typ G mit Schmierstoff)

LTBC-Beschichtung und verschiedene Schmiervarianten sind als 
Alternative erhältlich (außer Blöcke mit Schmiereinheiten).
DS.532

H L

Stückpreis
Mittlere Traglast Hohe Traglast

1 Führungswagen 2 Führungswagen 1 Führungswagen 2 Führungswagen
SVRN SV2RN SXRN SX2RN

24

100 - -
160 -
220
280
340
400
460
520
580
640
700
760
820
880
940

1000
*1120
*1240
*1360
*1480

28

160 - -
220
280
340
400
460
520
580
640
700
760
820
880
940

1000
*1120
*1240
*1360
*1480
*1600
*1720
*1840
*1960

33

160 - -
220 -
280
340
400
460
520
580
640
700
760
820
880
940

1000
*1120
*1240
*1360
*1480
*1600
*1720
*1840
*1960

EDie mit * gekennzeichneten Größen sind nicht für Ausführungen mit LTBC-Beschichtung erhältlich.

H

Stückpreis
Mittlere Traglast Hohe Traglast

1 Führungswagen 2 Führungswagen 1 Führungswagen 2 Führungswagen
SVRNL SV2RNL SXRNL SX2RNL

24
28
33

E��Zur Berechnung der konfigurierbaren Ausführung Maß L (1mm Schritt) addieren sie den obigen Wert zum Stück-
preis der Auswählbaren Ausführung, die länger und näher an dieser konfigurierbaren Ausführung Maß L ist.   

QMaß L konfigurierbare Ausführung (1mm-Schritte)

H Stückpreis
1 Führungswagen 2 Führungswagen

24
28
33

EPreis für Führungsschiene mit MX (Schmierstoffeinheit) = Stückpreis für Linearführung + Stückpreis für MX

QMX (Schmierstoffeinheit) Stückpreis
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• Hohe Traglast
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QMaße für Führungswagen mit MX (Schmierstoffeinheiten)
• Mittlere Traglast

4.8
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4.8

• Hohe Traglast L1
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Mittlere und hohe Traglast

Standard- 
Führungswagen

• Mittlere Traglast • Hohe Traglast

E��Für L konfigurierbar, Abmessungen G unterscheiden sich von den Angaben in der folgenden Tabelle. Details finden Sie unter D P. 531.

E��Führungswagen und -schienen können nicht separat bestellt werden. Ausführung mit normalen Spiel bietet 
ebenso wie die Sätze aus Führungswagen und -schienen ein garantiertes radiales Spiel und Genauigkeit.

Teilenummer
L

Führungswagenmaß Maß der Profilschienenführungen

Ausführung MX H W
L1

B C S×l L2 K T Cb
Schmiernippel Zylinderstiftbohrungsmaße

H1 W1 W2 Ca
Senkbohrung

F G
Std. MX Montage Bohrung E T1 N Øa F P l1 d1xd2xh

M
itt

le
re

 T
ra

gl
as

t

(1 Block)
SVRN
SVRNL

(2 Führungs-
wagen)
SV2RN
SV2RNL

Rohling: ohne
  - MX: Mit MX

24 100~1480
(160) 34 41 50.6 26 - M4x7 25 20 7 0.85 M5xP0.8 6 5 17 3 - - 4 12.5 15 9.5 0.5 3,5x6x4,5 60 20

28 160~1960
(220) 42 47 56.6 32 - M5x7.5 27.6 22.5 7.5 1 M6xP0.75 13 6 21 4 - - 5 15.5 20 11 0.6 6x9,5x8,5 60 20

33 160~1960
(220) 48 59 68.6 35 - M6x9 37 26.5 8 1 M6xP0.75 13 6.8 24 4 - - 5 18 23 12.5 0.8 7x11x9 60 20

Ho
he

 T
ra

gl
as

t

(1 Block)
SXRN
SXRNL

(2 Führungs-
wagen)
SX2RN
SX2RNL

24 100~1480
(220) 34 57 66.6 26 26 M4x7 41 20 7 0.85 M5xP0.8 6 5 17 3 4 24 4 12.5 15 9.5 0.5 3,5x6x4,5 60 20

28 160~1960
(220) 42 67 76.6 32 32 M5x7.5 47.6 22.5 7.5 1 M6xP0.75 13 6 21 4 5 28 5 15.5 20 11 0.6 6x9,5x8,5 60 20

33 160~1960
(280) 48 83 92.6 35 35 M6x9 61 26.5 8 1 M6xP0.75 13 6.8 24 4 5 35 5 18 23 12.5 0.8 7x11x9 60 20

EAbmessung L: Abmessungen in ( ) gelten für die 2-Block-Ausführung.

QSicherheitshinweise
E��Führungswagen sind mit Kugelkäfigen ausgerüstet, um zu verhindern, dass Kugeln abfallen. 

Hinweise zur Handhabung der Wagen siehe D S. 525.
ERadiales Spiel und Genauigkeit werden nicht garantiert, wenn die Führungswagen und -schienen aus der Kombination des Originalsatzes heraus 
ausgetauscht werden.
EAuf den Bezugsflächen sind gerade Nuten eingebracht. Stellen Sie sicher, dass beim Zusammenstellen die Bezugslinien pas-
sen.
EDie Schienen können nicht zur Verlängerung als Stoßverbindung verbunden werden.
E��Die Genauigkeit der Linearführungen ist nach Montage der Schiene gewährleistet (nachdem die Schrauben auf der Schiene 

befestigt und sie auf die Bezugsfläche gedrückt wurden). 

Das geringfügige Biegen der Schiene wird nach der Montage angepasst und hat keinen Einfluss auf die Leistung.
QAndere
 · Gefüllt mit lithiumverseiftem Schmierstoff (Alvania-Fett S2 von Showa Shell Sekiyu K.K).
 · Schmiernippel: gerade Ausführung für H24 und abgewinkelt für H28 und H33.
 · Bei den Schmiernippeln handelt es sich um die einschraubbare Ausführung, die daher neu positioniert werden 
können.
 · Zur Lebensdauerberechnung siehe D S. 527.
 · Für die Berechnung der Lebensdauer steht Ihnen unter http://download.misumi.jp/mol/fa_soft.html unsere kosten-
lose Berechnungssoftware zur Verfügung.

Schutzgehäuse

Fettimprägniert
Spezialpolyurethan

Seitendichtung

QSchmierstoffeinheit 

•�Vorteile der Schmierstoffeinheit MX:  
Langfristiger wartungsfreier Betrieb Geringere 
Wartungskosten. 
Besonders zu empfehlen an unzugänglichen 
Schmierstellen.
Details finden Sie unter D P. 530.

H

W2

Referenzseite

B
D

C

A

Q��Standards für Vorlast 
und Genauigkeit

Radiales Spiel (μm)
H24 -4~+2
H28 -5~+2
H33 -6~+3

Abmessungsgenauigkeit (µm) Standard-wert

Höhe H Toleranz ±100
Höhe H variiert paarweise 20
Breite W2 Toleranz ±100
Paarweise 
Abweichung 
der Breite W2

H24, 28 20
H33 30

Laufparallelität der Ebene C zur Ebene A S.
S.525Laufparallelität der Ebene D zur Ebene B

Ausführung mit normalem Spiel

MA MB MC

kgf=N×0,101972

Führungs-
wagen H

Tragzahl zulässiges statisches Moment Masse

C (dyna-
misch) kN

Co (sta-
tisch) kN

MA, MB
N•m

MC
N•m

Führungswagen  kg Führungs-
schiene kg/mStandard Breit

Mittlere Traglast
24 5.0 8.23 33 57 0.15 0.20 1.5
28 7.2 12.1 58 135 0.20 0.25 2.4
33 11.7 19.6 109 225 0.30 0.40 3.4

Hohe Traglast
24 8.6 14.2 69 98 0.20 0.25 1.5 
28 12.5 21.3 155 232 0.30 0.35 2.4 
33 20.2 34.5 275 393 0.45 0.60 3.4 

Optionen Opt.-Nr. Spez.
TMS:� �Bearbeitung d. Innengewinde +  

2 Anschlagplatten

TMC: nur Bearbeitung der Innengewinde

TMS
TMC

Es werden beidseitig Innengewindebohrungen an den Führungsschienen 
angebracht, um zu verhindern, dass der Führungswagen herausfällt.
	 H24	 H28, 33

M3xP0.5 Tiefe 5 der Gewindebohrung
  Details zur Anschlagplatte siehe S. 612.
EGilt nur für unlegierten Stahl.

Beschnitt des Führungsschienenendes

Führungsschiene wird geschnitten, wobei 
die Artikelkennziffer nach außen zeigt 
(Bezugsebene an der anderen Seite).

Zuschnitt 
links (LLC)

LLC

Beschnitt der Führungsschienenenden.
  Bestellnr.    LLC

H L-Schnitt N
24

10 1028
33

ENur bei frei wählbarer Ausführung.
EGesamtlänge wird durch Beschneiden kürzer.
XNicht für Maß H 24 und Maß L 100 verfügbar.

Beschnitt des 
rechten Endes 

RLC

3-Block Spezifikationen B3
Fügt 2 Blöcke dem 1-Block-Produkt hinzu, um es 
als separaten 3-Block-Artikel zu versenden.
Beispiel für die Auswahl: SXRN24-400-B3

4-Block Spezifikationen B4
Fügt 3 Blöcke dem 1-Block-Produkt hinzu, um es 
als separaten 4-Block-Artikel zu versenden.
Beispiel für die Auswahl: SXRN24-400-B4

L N LN

LLC RLC
Eingravierung

6

7
5

Anschlagplatte

Teilenummer - L - (TMS, TMC, RLC, LLC, B3, B4)

SVRN28 - 880 - TMC

3 Wagen

4 Wagen

2 Wagen

1 Wagen

H
Mittlere Traglast Hohe Traglast

B3 (3-Block) B4 (4-Block) B3 (3-Block) B4 (4-Block)
24 280 340 340 400
28 340 400 400 460
33 340 400 400 520

QAuswählbare kürzestes Schienenlänge für B3/B4

QMittlere Traglast

H
B3: Preisaufschlag B4: Preisaufschlag

Standard Standard MX Standard Standard MX
24
28
33

QHohe Traglast

H
B3: Preisaufschlag B4: Preisaufschlag

Standard Standard MX Standard Standard MX
24
28
33


